30. etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un asem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 132.

Brașov, Luni-Marti 17 (30) Iunie

1908.

Basmul din Macedonia.

(M.) Cestiunea macedoneană, care încă poate n'a pus în lumină întreg fariseismul diplomației europene, ne interesează pe noi Români pentru că avem în Macedonia câteva sute de mii de frați, pe cari avem puțină și suntem datori chiar a folosi toată stăruința pentru a-i păstra prin limba și cultura românească.